
ORIGINALE
Registro Generale n. 496

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 226 DEL 30-07-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Adeguamento antincendio strutture scolastiche D.M. 12 maggio 2016. Edificio
scolastico "A. Gasbarrini" in frazione Villa Lempa. IMPEGNO DI SPESA PER
VERSAMENTO DEPOSITO DI RICHIESTA DEL PARERE DI CONFORMITÀ
(VARIANTE - N. PRAT. N.20709).

L'anno  duemiladiciotto addì  trenta del mese di luglio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GEOM. FABRIZIO VERTICELLI

PREMESSO che con deliberazione della G.C. n.114 del 23.10.2015, esecutiva ai sensi di legge è stato
approvato il progetto ESECUTIVO per la messa in sicurezza del copro in muratura dell’edificio scolastico
“A. Gasbarrini” in frazione Villa Lempa, redatto dall’Arch. Sandro Di Filippo comportante la spesa
complessiva di € 790.000,00 di cui € 579.500,00 per lavori, € 30.500,00 per oneri riguardanti la sicurezza
non soggetti a ribasso ed € 180.000,00 per somme in Amministrazione;
DATO ATTO che i suddetti lavori sono stati completati e regolarmente eseguiti;
VISTA la comunicazione del Dipartimento dei VVFF - Comando Provinciale di Teramo pervenuta al
protocollo di questo Ente in data 07.07.2016 Prot. n. 7369, con la quale le Pubbliche Amministrazioni
vengono invitate a provvedere all’adeguamento antincendio delle strutture scolastiche ai sensi DM 12
maggio 2016 “Prescrizioni per l’attuazione, con scadenze differenziate, delle vigenti normative in materia
di prevenzione degli incendi per l’edilizia scolastica”;
VISTA la nota del Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo “Civitella-Torricella”, Dott.ssa Laura
D’Ambrosio, pervenuta al protocollo di questo Ente in data 06.09.2016 Prot. n. 9739 riguardante la
predetta comunicazione;
RICHIAMATA la propria Determinazione R.G. n. 280 del 23.04.2018 con la quale è stato affidato
all’Ing. Antonio Chiodi l’incarico per la redazione del progetto per la richiesta del parare di conformità
antincendio dell’edificio scolastico “A. Gasbarrini” in frazione Villa Lempa;
PRESO ATTO che per il deposito del suddetto progetto presso il Comando Dei Vigili del Fuoco occorre
provvedere ad un versamento pari ad € 200,00 (duecento/00) oltre ad € 1,50 per spese postali, per la
richiesta del parere di conformità antincendio in oggetto;

VISTO il combinato disposto dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 in merito alle competenze dei
responsabili degli uffici e dei servizi;
VISTO il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000 e s.m.i.
VISTO l’art. 24 comma 7 D.Lgs. 50/2016;
VISTO l’art. 216, comma 6 D.Lgs. 50/2016;



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.226 del 30-07-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, n.
163”, per la parte ancora in vigore;
VISTO il Decreto del Sindaco prot.n.07/2014 del 18.04.2014 di nomina quale responsabile dell’area
tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1) di PROCEDERE, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, al pagamento di € 200,00 (oltre
ad € 1,50 per spese postali) per la richiesta del parere di conformità antincendio dell’edificio scolastico
“A. Gasbarrini” in frazione Villa Lempa;

2) di IMPEGNARE al CAP 83/2 del bilancio corrente d’esercizio la somma di € 200,00 oltre al € 1,50
per spese postali, così per complessivi € 201,50 per il versamento relativo alla richiesta del parere di
conformità antincendio in oggetto;

3) di TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

4) di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto
di regolarità contabile.

                       IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

                Geom. Fabrizio Verticelli
                                                                                                (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


		2018-07-30T09:29:09+0000
	Fabrizio Verticelli




